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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 پایان سرقت‌های‌»آرش ژاپنی«‌
 در تهران 

مجرم سابقه‌دار معروف به » آرش ژاپنی« که به خانه‌های 
پایتخت دستبرد می‌زد، توسط مأموران پلیس آگاهی تهران 
دستگیر شد.‌به گزارش همشهری، از چندی قبل گزارش 
دستبردهای سریالی به پلیس آگاهی تهران مخابره شد و تیمی 
از کارآگاهان جست‌و‌جوی خود را برای بازداشت سارق حرفه‌ای 
آغاز کردند. او ماسک به‌صورت داشت و کلاه به سر. ‌ با شاه کلید 
وارد خانه‌ها می‌شد و اموال قیمتی را به سرقت می‌برد. نکته 
عجیب ماجرا این بود که جوان سارق، موهای فر خود را می‌بست 
و همین موضوع موجب شد تا در میان مجرمان سابقه‌دار منزل 
شناسایی شود. سارق‌ آرش نام داشت معروف به» آرش ژاپنی« 
که توسط مأموران پلیس آگاهی تهران شناسایی و دستگیر شد.

سارق تک‌رو
متهم40ساله در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی اعتراف 
کرد و گفت: به‌دلیل اینکه حالت چشمانم شبیه ‌ ژاپنی‌هاست و 
موهایم را مانند ژاپنی‌ها می‌بندم معروف شده‌ام به آرش ژاپنی. 
از سوی دیگر چند سال قبل نیز برای کار به کشور ژاپن رفتم 

اما کار مناسبی پیدا نکردم. مجبور شدم با دله‌دزدی، 
خرج زندگی‌ام را تامین کنم که درنهایت توسط 
پلیس ژاپن دستگیر و‌ ‌ اخراج شدم.‌او ادامه 
داد: وقتی برگشتم، جذب باند سرقت شدم 
و به خانه‌ها دستبرد می‌زدم اما آخرین بار که 

به زندان افتادم، تصمیم گرفتم تنها کار کنم. 
چون با باند کار کردن‌ دردسر دارد. هر وقت یک 
نفر گیر بیفتد بقیه را لو می‌دهد. از سوی دیگر 
هرچه از سرقت به‌دست می‌آوری ‌ باید تقسیم 

کنی و پول کمتری هم گیرت می‌آید. به همین 
دلیل، وقتی ‌6ماه قبل از زندان آزاد شدم، تصمیم 
گرفتم به تنهایی سرقت کنم. برای شروع کار، 
شاه‌کلید ساختم و راهی سرقت شدم.‌وی درباره 
یکی از سرقت‌های عجیبش گفت: برای سرقت 
وارد خانه‌ای شده بودم. یک تابلوی عتیقه را که 
روی دیوار بالای تخت بود برداشتم. ناگهان بالشت 
از روی تخت افتاد و صدای جیرینگ داد. بالشت 
را باز کردم و با طلا و جواهرات صاحبخانه که به 

طرز ماهرانه‌ای داخل آن جاسازی کرده بود، مواجه 
شدم.متهم پس از اقرار به سرقت، با قرار قانونی 

بازداشت شد و تحقیقات از او ادامه دارد.

رویداد

 تکذیب 2 سوءقصد
 در مشهد و دزفول

منابع رسمی خبر سوء‌قصد به سعید طوسی در مشهد و 
امام‌جمعه شمس‌آباد دزفول را تکذیب کردند.

به گزارش همشهری، از صبح جمعه خبرهایی مبنی بر 
سوءقصد به جان سعید طوسی از قاریان قرآن در مشهد 
منتشر شد. این خبرها حاکی از آن بود که طوسی در بلوار 
وکیل‌آباد مشهد با شلیک گلوله مجروح شده و وضعیت 
وخیمی دارد. با وجود انتشار این خبر فرماندار مشهد 
سوءقصد به جان طوسی را تکذیب کرد و در ادامه این قاری 
در فایلی صوتی اعلام کرد که حادثه‌ای برایش اتفاق نیفتاده 
است. سیدحسن حسینی، فرماندار مشهد گفت: خبری از 
سوءقصد به این قاری به هیچ‌کدام از نهادهای انتظامی و 

امنیتی استان نرسیده و چنین خبری را تکذیب می‌کنم.
از سوی دیگر خبری مبنی بر ترور امام جمعه شمس‌آباد 
دزفول منتشر شد که فرمانداری ویژه دزفول اعلام کرد 
سوءقصد به امام جمعه شهر شمس‌آباد دزفول صحت ندارد و 
حجت‌الاسلام علیرضا ستایش‌مهر در صحت و سلامت کامل 
به سر می‌برد و در حال انجام فعالیت‌های روزمره خود است.

فتانه احدی | روزنامه‌نگار| ‌کارگر پاکدست 

شهرداری وقتی کیفی پر از پول و طلا به ارزش گزارش
تقریبی 2میلیارد تومان پیدا کرد همه تلاش 
خود را برای پیدا کردن صاحب کیف انجام داد و سرانجام موفق 

شد این گنجینه را به صاحبش برگرداند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل محمد تیموری از نیروهای 
سازمان فضای سبز شهرداری گرگان که 23سال دارد این کیف 
را پیدا کرد. او هر روز از ساعت 5صبح کارش را در میدان بسیج 
این شهر آغاز می‌کند و 3بعدازظهر شیفتش را تحویل می‌دهد. 
وظیفه او باغبانی و آبیاری و نظافت فضای سبز این میدان است. 
او آن روز هم مثل همیشه مشغول کار بود که با جمله »می‌شود از 
ما عکس یادگاری بگیرید« سرش را برگرداند و در مقابل یک زن 
و شوهر را دید که خود را آماده می‌کردند تا با المان شهر گرگان 

عکس بگیرند.
محمد وسایلش را به کناری گذاشت و چند عکس از آنها انداخت 
و در ادامه آنها خداحافظی کردند و رفتند، او هم به کارش ادامه 

داد. این اما پایان کار نبود و در ادامه ماجرای جالبی اتفاق افتاد.

گنجی در خیابان

محمد درباره آنچه اتفاق افتاده به همشهری می‌گوید: وقتی 
کار روزانه‌ام تمام شد، وسایلم را جمع کردم تا شیفت کاری را 
تحویل دهم و به خانه بروم‌ اما ناگهان یک کیف زنانه را دیدم که به 
درخت آویزان بود. یادم افتاد که کیف متعلق به همان زنی است 
که چند‌دقیقه قبل از من خواست تا عکس بگیرم. او کیفش را به 
درخت آویزان کرده بود اما بعد از گرفتن عکس آن را جاگذاشت 

و رفت.‌او ادامه می‌دهد: کیف را باز کردم و گوشی‌ را که داخلش 
بود‌برداشتم تا بتوانم از طریق شماره‌های داخل گوشی، با صاحب 
کیف تماس بگیرم. اما گوشی قفل بود و نمی‌توانستم از آن استفاده 
کنم. کمی آن حوالی منتظر ماندم تا شاید آنها سراغ کیفشان 
بیایند، اما نیامدند و من هم به همکارم که در آنجا بود، گفتم که 

اگر کسی سراغ کیفش را گرفت، شماره من را به او بدهد.
محمد در ادامه می‌گوید: سوار تاکسی شدم تا به خانه بروم، 
دوباره کیف را باز کردم ‌شاید اطلاعاتی از صاحب کیف پیدا کنم. 
در این بین ناگهان در کیف صندوقچه‌ای کوچک پیدا کردم که 
داخلش پر از سکه، دلار و جواهرات قدیمی بود. در صندوقچه 

النگو، گوشواره و یک خفتی ترکمنی )نوعی گردن‌بند سکه‌دار( 
با سکه‌های بزرگ قدیمی بود. چنین گنجی را در خواب هم 
نمی‌دیدم. با دیدن این همه طلا و پول، چیزی در ذهنم می‌گفت، 
این گنج می‌تواند همه مشکلات زندگی‌ات را برطرف کند اما در 
یک چشم بر هم زدن همه افکار بد از بین رفت و یاد صاحبان کیف 
افتادم. طلاها و پول‌ها حاصل یک عمر زندگی آنها و در دستان من 
امانت بود. من نمی‌توانستم آن را از آن خود کنم. به همین دلیل 
وقتی به خانه رسیدم باز هم پیگیرشان شدم. حدود نیم ساعت 
گذشته بود که همکارم با من تماس گرفت و گفت که صاحبان 

کیف آمده‌اند و سراغ کیفشان را می‌گیرند.
محمد ادامه می‌دهد: ابتدا تلفنی با آنها صحبت کردم و نشانی 
کیف و محتویاتش را گرفتم که مطمئن شوم آنها صاحب واقعی 
کیف هستند. در ادامه آدرس خانه را دادم و آنها را به خانه‌ام 
دعوت و از مرد و زن که حال روحی بسیار بدی داشتند، پذیرایی 
کردم. مرد مسافر برایم تعریف کرد که آنها در زمان جنگ 12روزه 
زندگی خود را جمع کرده و از تهران با خود به شیراز برده و بعد از 
تمام‌شدن جنگ نیز در خانه‌شان در شیراز مانده بودند. این اواخر 
تصمیم گرفتند که دوباره به تهران بازگردند اما قبلش به مسافرت 
آمده بودند. مرد می‌گفت که همه زندگی‌شان در این کیف بود و 

حدود 2میلیارد تومان ارزش داشت.
محمد ادامه می‌دهد: خیلی خوشحالم که توانستم به این مرد و 
زن کمک کنم و آنها با خاطره خوش شهرم را ترک کردند. این 
نخستین بار بود که برایم چنین اتفاقی می‌افتاد اما باز هم اگر 
مالی را پیدا کنم حتما به صاحبش برمی‌گردانم. هرچند آنها به 
من مبلغی پول به‌عنوان مژدگانی دادند، اما من این کار را برای 

دل خودم انجام دادم. 

کشف کارگاه تولید بمب در ایرانشهر
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف کارگاه تولید جلیقه انفجاری و بمب‌های دست‌ساز در 
ایرانشهر خبر داد. سردار محمدرضا اسحاقی گفت: در این عملیات ۶۴ چاشنی الکتریکی دست ساز، 
‌۲۴ریموت، ۵ نارنجک دستی و ۲ عدد نارنجک ۴۰ میلی‌متری، ۵ کیلو مواد منفجره دست‌ساز و... کشف شد.

استرداد کلاهبردار ۵۰ هزار دلاری
رئیس پلیس بین‌الملل فراجا از استرداد زنی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ ۵۰ هزار دلار به کشور خبر داد. 
سردار مجید کریمی گفت: متهم با راه‌اندازی دفتر فعالیت‌های ارزی به‌صورت غیرقانونی و ایجاد شبکه‌ای تحت 

پوشش انجام امور ارزی دست به کلاهبرداری زده و متواری شده بود که دستگیر و به کشور بازگردانده شد.
حادثه

انتظامی

‌ سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت، 
احضار بابک زنجانی ‌ را تکذیب کرد و گفت: نامه‌ای از سوی 
مراجع قضایی برای احضار این شخص به این پلیس نرسیده 

است.
‌ سردار رضا بنی‌اسدی فر، فرمانده یگان‌های انتظامی 
حفاظتی فراجا از متلاشی شدن باند قاچاق و کشف 
‌۱۳۳کیلوگرم مواد‌مخدر از نوع تریاک و حشیش توسط پلیس 

راه‌آهن کشور در استان کرمان خبرداد.
‌ حسین زندی‌نیا، مجری خبر صدا و سیمای البرز در حادثه 
تصادف رانندگی در یکی از محورهای استان البرز جان خود 

را از دست داد.
‌ در جریان تصادف یک دستگاه آمبولانس با خودروی سواری 
در بجنورد پسری ۹ساله که در حال عبور از خیابان بود جان 

خود را از دست داد.

سرخط خبرها

داخلی

مرگ 2کوهنورد هنگام صعود به دماوند
در فاصله کمتر از 2هفته، 2کوهنورد سمنانی هنگام 
صعود به قله دماوند دچار حادثه شدند و جانشان را از 
دست دادند.‌به گزارش همشهری، نخستین حادثه در 
آخرین روزهای مردادماه اتفاق افتاد و در جریان آن، 
رامین همتیان، کوهنورد جوان و با سابقه سمنانی که 
قله‌های مرتفع ایران و جهان را فتح کرده بود، در آخرین 

صعود ‌به دماوند بر اثر سقوط جان خود را از دست 
داد.‌روز پنجشنبه و در شرایطی که کمتر از 2هفته از 
این حادثه مرگبار می‌گذشت، دومین کوهنورد استان 
سمنان نیز در راه صعود به دماوند دچار حادثه شد. 
محمد مسعودیان، کوهنورد دامغانی درحالی‌که همراه 
با گروهی از کوهنوردان راهی بلندترین قله ایران شده 

بود، در مسیر دچار حادثه شد و با وجود تلاش‌های 
انجام شده جانش را از دست داد تا در کمتر از 2هفته 
2کوهنورد قربانی صعود به دماوند شوند.‌به‌دنبال این 
حادثه هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان 
سمنان در اطلاعیه‌ای ضمن تأیید این خبر با خانواده و 

نزدیکان این 2کوهنورد ابراز همدردی کرد.

کارگر شهرداری کیفی به ارزش 2میلیارد تومان را  به صاحبش برگرداند

باغبانی که واقعا گل کاشتباغبانی که واقعا گل کاشت

جمعیت روستا 

جمعیت‌ کل

 700 
خانوار

دما در تابستان

 10 
درجه سانتی‌گراد

جمعیت ‌کل

2500
نفر

روستایی که تابستان‌ها یخ می‌زندروستایی که تابستان‌ها یخ می‌زند
»موئیل« در حالی برای ثبت جهانی نامزد شده که دمای پایین هوای آن در تابستان یک جاذبه گردشگری‌ »موئیل« در حالی برای ثبت جهانی نامزد شده که دمای پایین هوای آن در تابستان یک جاذبه گردشگری‌ استاست

محمود مولایی | روزنامه‌نگار | روستای 

موئیل در اردبیل علاوه بر سرما به گزارش
چشمه‌های آب‌درمانی‌اش مشهور و 
یکی از ۸ روستای ایران است که برای شرکت در 
رقابت انتخاب روستاهای جهانی گردشگری ۲۰۲۵ 
نامزد شده؛ رقابتی که آذر ۱۴۰۴ از سوی سازمان 
 )UNWTO( جهانی گردشگری

برگزار می‌شود.
قدمت روستا به بیش از یک 
قرن پیش برمی‌گردد؛ 
روستایی که محل اقامت 
بومی‌های روستای 

شاهسون است. 

تجربه سرما در تابستان 

روستای موئیل در دامنه‌های زیبای سبلان در 
نزدیکی مشگین‌شهر با ارتفاعی بیش از ۲۱۸۰ 

متر از سطح دریا به‌عنوان یکی از سردترین 
مناطق ایران شناخته می‌شود. همین 
ویژگی، یکی از جذابیت‌هایی است 
که موئیل را مورد علاقه گردشگران 
کرده است.  دهیار روستا با اشاره 

به اینکه اهالی این منطقه در تابستان 
لباس گرم می‌پوشند به همشهری می‌گوید: 

»در فصل تابستان خیلی از استان‌ها دمای 

بالای 40درجه سانتی‌گراد را تجربه می‌کنند؛ 
درحالی‌که دما در روستای موئیل فقط 10درجه 
سانتی‌گراد بالای صفر است؛ به همین 
دلیل، گردشگران از پایتخت یا مناطق 
گرم به اینجا سفر می‌کنند تا آب و 
هوای خنک را تجربه کنند.« یحیی 
نصیری می‌افزاید: »150سوئیت 
 در روستا برای اقامت گردشگران

وجود دارد.«‌

در مسیر سبلان

یکی ‌ از ویژگی‌های جالب روستای گردشگری 
موئیل، وجود چشمه‌های آب‌گرم طبیعی و 

مصنوعی است. 
دهیار روستای موئیل در این‌باره به 

همشهری می‌گوید: »روستای 
موئیل امکانات فراوانی ازجمله 
12مجتمع آب‌درمانی دارد که 

سبب جذب گردشگران بسیاری 
شده است. مسیر کوهستان سبلان 

درست از روستای موئیل عبور می‌کند که به 

جذابیت‌های این روستا اضافه کرده است.« 
نصیری با بیان اینکه مجتمع‌های آب‌درمانی 
نقش زیادی در جذب گردشگر در این روستا 
دارد، می‌افزاید:‌ »خیلی از گردشگران 
برای استفاده از امکانات آب‌درمانی 
به این روستا سفر می‌کنند؛ 
به‌ویژه اینکه آب‌و‌هوای کوهستانی 
موئیل سبب می‌شود در اواسط 
 تابستان هم هوا خنک و حتی گاهی

سرد باشد.«‌ 

مشارکت مردمی
روستای موئیل در حالی ‌ بین 
نامزدهای نهایی ثبت جهانی 

گردشگری قرار گرفته که به‌گفته 
دهیار روستا، اهالی خونگرم و مهربانی 
دارد که اغلب در فعالیت‌های روستا 
مشارکت دارند.‌یحیی نصیری، دهیار 

روستای موئیل درباره مشارکت 
مردمی اهالی روستا عنوان می‌کند: 

»جشنواره کوچ عشایر در روستا 
با مشارکت اهالی و در فروردین 

برگزار می‌شود که به جذب بیشتر 
گردشگران کمک کرده است.یکی 

از اشکالاتی که سازمان جهانی 
گردشگری به روستای موئیل گرفت، 
نما و منظر روستاست. اگر امسال 

نتوانیم به‌عنوان روستای گردشگری 
ثبت جهانی شویم، امیدوار هستیم 
طی 2سال آینده به این موفقیت 

دست پیدا کنیم.«

بسته راهبردی آب در ایلام 
استان ایلام در تدوین بسته راهبردی و عملیاتی برای 
مدیریت آب کشور، استفاده از روش‌های نوین آبیاری را در 

اولویت قرار داده‌است.
به گزارش همشهری، بسته راهبردی و عملیاتی برای 
مدیریت آب کشور برای هر ۳۱ استان تدوین و در آن 
سرفصل‌های مصرف آب در همه بخش‌ها و محل تامین آن 

تعیین شده است.
استاندار ایلام به همشهری گفت: »از آنجا که سامانه 
گرمسیری یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های توسعه منابع آب 
و خاک کشور است که به رونق اقتصاد مرزنشینان کمک 
می‌کند و در ایلام پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته است، 
بسته راهبردی و عملیاتی مدیریت آب کشور در ایلام نیز بر 

بخش کشاورزی و تکمیل سامانه گرمسیری تأکید دارد.«
احمد کرمی افزود: »یکی از اقدامات اساسی درحوزه مدیریت 
مصرف آب در ایلام، استفاده از روش‌های آبیاری نوین از 
طریق سامانه گرمسیری است.« سامانه گرمسیری با هدف 
توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و با درنظر گرفتن مسائل 
محیط‌زیستی، به نیازهای درازمدت کشاورزی، شرب و 

صنعت در استان‌های کرمانشاه و ایلام پاسخ می‌دهد.
کرمی با اشاره به اینکه حدود 18هزار هکتار از سامانه 
گرمسیری در ایلام قرار گرفته است، ادامه داد: »به‌کارگیری 
‌روش‌های نوین آبیاری در سامانه گرمسیری نه فقط به 
مدیریت مصرف آب، بلکه به تحولی در حوزه کشاورزی 
منجر و در نتیجه استفاده از فناوری آبیاری نوین، 90هزار 
تن به تولیدات محصولات کشاورزی استان افزوده می‌شود.«

کرمی درباره تامین آب کشاورزی در ایلام نیز گفت: »بخش 
 عمده آب حوزه کشاورزی و آشامیدنی در ایلام از منابع

آب زیرزمینی تامین می‌شود. در زمینه رعایت الگوی مصرف 
آب آشامیدنی نیز آموزش شهروندان و همکاری آنان ما را به 

نتیجه بهتری می‌رساند.«

گپ 

لزوم بازنگری در تعریف مسئله آب
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: راهکار عبور از بحران، بازنگری جدی در تعریف مسئله 
آب و توجه به مدیریت مصرف است. در کنار تولید و انتقال آب برای تأمین نیاز کلانشهرها، باید بر الگوی 

مصرف توجه داشت و در کشاورزی و صنعت بر مصرف آب نظارت کرد.

جذب بیش از 7میلیون گردشگر خارجی در سال گذشته
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: در سال 
۱۴۰۳، بیش از ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشگر خارجی وارد کشور شدند. دولت چهاردهم با نگاه راهبردی به 
گردشگری‌، این صنعت را همزمان اشتغال‌آفرین، ارزآور، هویت‌ساز و تقویت‌کننده سرمایه اجتماعی می‌داند.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

تکمیل کمربندی قم تا پایان سال 
خسرو سامری، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
قم گفت که 12.5کیلومتر از پروژه آزادراه شهید سلیمانی 
 به کمربندی قم اختصاص دارد که تا پایان امسال تکمیل

می‌شود و با انتقال بار ترافیکی ماشین‌های سنگین به کمربندی، 
مشکلات ترافیکی شهر به میزان چشمگیری کاهش می‌یابد.

اینفوگرافیک

عکس خبر

اهواز در محاصره دود 
از اسفند سال گذشته، بیش از ۲۵هزار هکتار از بخش عراقی 
تالاب هورالعظیم در حال سوختن است. با تغییر وزش باد، 
دود خودسوزی این تالاب به سمت شهرهای اطراف، به‌ویژه 
شهرهای غربی خوزستان و حتی اهواز می‌رود. شرایط آلودگی 
ناشی از این آتش‌سوزی بارها ادارات و مدارس را به تعطیلی 
کشانده است. به‌ گفته کارشناسان، تنها راه‌حل مهار آتش 
تأمین حقابه تالاب از سوی عراق یا بارندگی است./ عکس:‌ایسنا

آزادراه شهید سلیمانی، بخشی از کریدور شمال-جنوب

شاهراه جنوب-شمال

7,200
کیلومتر

 شریان اصلی
 حمل‌ونقل

17
استان

محدوده قم

72
کیلومتر

 پیشرفت
 فیزیکی

89
درصد

گردشگر‌پذیری روستا

یحیی نجارقابل، معاون گردشگری 

اداره کل میراث‌فرهنگی، 

گردشگری و صنایع‌دستی اردبیل: 

»تاسیسات گردشگری و معابر 

روستای هدف گردشگری موئیل 

به‌عنوان یکی از مناطق نمونه 

گردشگری استان به‌صورت کامل 

برای حضور و استفاده افراد 

کم‌توان جسمی دسترس‌پذیر 

شده است.«‌


